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Regjeringens tiltakspakke  
 
 
Studentboliger og bygg 
Studentene er svært fornøyde med Regjeringens satsning på studentboliger i årets 
statsbudsjett. StL og NSU vil imidlertid understreke at dette langt i fra er nok til å løse 
studentboligkrisa. I sommer stod 12 000 studenter i boligkø. I løpet av det siste året har 
husleia økt fire ganger raskere enn studiestøtta, og på landsbasis mangler vi om lag 10 000 
studentboliger før den gjennomsnittlige dekningsgraden når 20 prosent. 
 
Statsråden har gått langt i å antyde en økning i studenttallet fremover. I tillegg regner vi med 
at den kommende stortingsmeldingen om internasjonalisering vil sette ytterligere fart på 
antallet innreisende internasjonale studenter. All erfaring tyder på at dette vil øke behovet for 
flere studentboliger ytterligere. Tall StL og NSU nylig har hentet inn fra Samskipnadsrådet 
viser at samskipnadene landet rundt har om lag 1800 studentboliger klare til byggestart så 
snart Kunnskapsdepartementet gir klarsignal. Med årets bevilgninger til studentboliger over 
statsbudsjettet vil om lag 900 – 1000 hybelenheter bli realisert i 2009, avhengig av hvor i 
landet de bygges. Etter NSU og StL sine beregninger basert på Samskipnadsrådets tall vil man 
trenge en tilleggsbevilgning på minimum 200 millioner kroner for å realisere totalt 1800 
hybelenheter i 2009.  
 
I tillegg til studentboliger er det et presserende behov for både nye universitets- og 
høyskolebygg, samt rehabilitering av eksisterende byggmasse. På Universitet i Oslo til 
eksempel er de fleste bygningene oppført på 1930- eller 60-tallet, og mange steder er de 
tekniske anleggene totalt nedkjørt fordi de ikke er blitt skiftet ut eller rehabilitert siden 
bygningene var nye. Dersom studenter og ansatte skal gis et forsvarlig arbeidsmiljø må 
Regjeringen ta situasjonen på alvor og bevilge mer midler til renovering. 
 
Studieplasser 
I nyttårsintervjuet med Aftenposten antydet statsråden en økning i studieplasser i årene som 
kommer, delvis som et ledd i Regjeringens håndtering av finanskrisen. Økt arbeidsledighet vil 
trolig også øke studenttallet, da flere søker seg til høyere utdanning på grunn av et magrere 
jobbmarked. En økning av studenttallet og opprettelsen av flere studieplasser må skje på en 
måte som ikke går på bekostning av utdanningskvaliteten. 
 
Det er derfor viktig at alle nye studieplasser er finansiert med friske midler over 
statsbudsjettet. Vi har tidligere sett at økninger i studieplasser (for eksempel innen 



førskolelærerutdanningen) har blitt finansiert ved at institusjonene bes om å omprioritere 
innenfor sine rammer, og vi vil advare mot at en fremtidig økning i studenttallet gjennomføres 
slik. 
 
Basisbevilgningene har lenge ligget på et altfor lavt nivå. Svake basisbevilgninger har hatt 
alvorlige konsekvenser for utdanningskvaliteten. På utdanningsinstitusjoner over hele landet 
har det vært gjennomført omfattende reduksjoner i utdanningstilbudet. Syke studenter har 
mistet muligheten til å ta utsatt eksamen, det har blitt mindre seminarundervisning, mindre 
veiledning og rådgivning, karrieresentre har blitt kraftig redusert. Intensjonene i 
Kvalitetsreformen som skulle gi oss bedre undervisning og gjøre oss til bedre studenter 
begynner å rakne fullstendig. Når vi nå forventer enda flere studenter i sektoren frykter vi at 
en kombinasjon av samfunnsansvar og ønske om uttelling i den produksjonsbaserte 
utdanningskomponenten vil få enkelte universiteter og høyskoler til å øke studenttallet selv 
uten friske midler til nye studieplasser. Vi vil advare mot en slik utvikling, og oppfordrer 
Regjeringen til å sørge for nok midler til at en eventuell økning i studenttallet fører til en 
styrking, og ikke svekkelse, i utdanningskvaliteten. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt:  
 
Øistein Svelle, leder av StL 
Tlf: 22 04 49 80/ 95 10 09 05 
E-post: leder@stlweb.no 
 
 
Ingvild Reymert, leder av NSU 
Tlf: 22 04 49 50/ 95 79 25 56 
E-post: ingvild@nsu.no 
 


